
Z á p i s n i c a 
              z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pružine,  
konaného dňa 24.novembra 2013 
 
     Prítomní: podľa prezenčnej listiny, Ing. Peter Kvaššay sa ospravedlnil 

 
1. Otvorenie 
     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Michal Ušiak, ktorý 

prítomných privítal a zároveň oboznámil s jediným bodom programu Rekonštrukcia 
kultúrneho domu a presun kapitálových výdajov.  

     Za hlasovalo : 8  poslancov 
     Proti:  0  
     Zdržal sa:   0 
 
2. Do návrhovej komisie boli navrhnutí: Ing. Beňadik Jaroslav, Ing. Janiga Ján, Dolinka 

Stanislav 
     Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: D. Jance,Anton Valášek  
     Za hlasovalo 8 poslancov 
     Proti: 0 
     Zdržal sa: 0       
 
3. Starosta oboznámil poslancov o ukončení rekonštrukcie kultúrneho domu, informoval o 

vykonaní revizných správ na plynofikáciu a elektroinštaláciu, ktoré sú vykonané v 
súľade s projektovou dokumentáciou, predložil im zoznam investičných faktúr na 
rekonštrukciu a oboznámil ich o výške neuhradených faktúr,  taktiež spôsobe presunu 
finančných prostriedkov z nerealizovaných invenstičných akcií. Jednotlivé presuny 
tvoria prílohu zápisnice. 

     Z rezevného fondu navrhol použiť sumu 11.295€ na úhradu faktúr na rekonštrukciu 
KD. 

     Zároveň otvoril diskusiu v rámci ktorej poslanci diskutovali o prevedených prácach. 
Ďalej vystúpil Ing. Rudolf Zaťko , ktorý predložil správu o kontrolách vykonaných 
komisiou pri rekonštrukčných prácach. 

     Starosta pozval všetkých prítomných na obhliadku prevedených prác  a vyzval 
poslancov na vypracoavný zámeru na použitie KD 

    O presune v jednotlivých kapitolách dal hlasovať.   
          Za hlasovalo:  7 poslancov 
          Proti: 1 
          Zdržal sa: 0    
4. Ing. Jaroslav Beňadik prečítal návrh na uznesenie, ktorý bude zaslaný všetkým 

poslancom  
     Za hlasovalo:  7 poslancov 
     Proti: 1 
     Zdržal sa: 0    

 

 

 
Starosta všetkým prítomným poďakoval za konštruktívny prístup a účasť na mimoriadnom 
zasadnutí. 

 
  

 

 
V Pružine 27.11.2013  
Overovatelia zápisnice: Dušan Jance , Anton Valášek 

 


